第１回福島空港脱炭素化推進協議会議事概要

１ 日 時：令和５年 10 月 17日（火）13:30～14:30

２ 場 所：福島空港 国内線ビル３F 多目的会議室

３ 出席者（順不同・敬称略）

   国土交通省東京航空局福島出張所

   財務省小名浜税関支署福島空港出張所

   厚生労働省仙台検疫所福島空港出張所

   (株)ANA エアサービス福島

   福島空港ビル(株)

   東北電力(株)郡山営業所

   須賀川市経済環境部環境課

   玉川村住民税務課

   福島県消防防災航空センター

   福島県観光交流局福島空港事務所駐在

   福島県土木部河川港湾総室空港施設室

   福島県福島空港事務所

４ 議事概要

 (1)空港脱炭素化推進計画の概要について

空港脱炭素化推進計画策定の経緯、全体目標、構成等を説明。

 (2)今後のスケジュールについて

計画策定までの開催予定、協議内容等を説明。

 (3)その他

  ・脱炭素化に向けた空港内各機関の取組内容について

   各機関の現状と今後の取組内容を紹介。

  ・脱炭素化推進計画のイメージについて

   脱炭素化推進計画の完成イメージ（記載項目、取組内容等）を紹介。